



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL  
NUESTRO COMPROMISO ES CONTIGO

República de Chile  
Provincia de Linares  
Depto. Educación Municipal  
Sub-Depto. Adquisiciones

Parral, 21 Oct 2015

DECRETO EXENTO N° 10.574-1  
VISTOS:

1. La orden de compra N° 4159-684-se15 proveniente de Licitacion publica.
2. La factura N° 1096 de fecha 18 agosto 2015 de "COMERCIALIZADORA VICTOR GONZALRZ ERL"
3. El decreto exento N° 6970 de fecha 13 julio 2015 que adjudica la Adquisición mediante Licitacion publica "Proyecto Senadis para la Escuela Luis Armando Gómez Muñoz"
4. El decreto afecto N° 267 de fecha 14 de Enero de 2015 que aprueba el presupuesto Daem para el año 2015.
5. Lo dispuesto en el D.F.L. N° 3063 del 13/06 de 1980 y sus modificaciones.
6. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, de 1988, Ley Orgánica Constitucional de municipalidades y sus posteriores modificaciones.
7. Decreto exento N° 2725 de fecha 27 de Mayo de 2014 que delega en el cargo de director de educación la facultad de firmar "Por Orden de la Sra. Alcaldesa" los decretos que autorizan las altas y bajas de Inventarios de bienes muebles y sus destinaciones.

**DECRETO:**

1. **APRUEBESE**, el alta de las especies mencionadas que a continuación se detallan, para su incorporación física al registro de inventario administrativo del servicio e Inclusión a la hoja mural que corresponda, que maneja el encargado de Inventarios.

Nº	GRUPO	CANT	ESPECIE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DESTINO
378-413	J	36	TATAMI GIMNASIA MATERIAL GOMA EVA 2.5 CMS DE ESPESOR COLOR ROJO-AZUL	\$15,613	\$562,068	SENADIS E-573 LUIS ARMANDO GÓMEZ MUÑOZ
414		1	TATAMI GIMNASIA MATERIAL GOMA EVA 2.5 CMS DE ESPESOR COLOR ROJO-AZUL	\$15,613	\$15,606	
415-416		2	TROTADORA MORORIZADA BIANCHI MODELO BFT-2510	\$362,950	\$725,900	
417-418		2	BICICLETA MAGNETICA BIANCHI MODELO M-600	\$110,075	\$220,150	
419		1	LED 40 FULL HD,SMART TV MARCA SONY	\$362,950	\$362,950	
420		1	CONSOLA XBOX 360 4GB + KINECT+2 JUEGOS	\$252,994	\$252,994	
421		1	MINICOMPONENTE PHILIPS MODELO FX30	\$150,654	\$150,654	
422-425		4	BALON DE EJERCICIO DE 65 CM	\$9,014	\$36,057	
426-429		4	BALON MANI	\$11,216	\$44,864	
430-431		2	BOMBIN PARA PIE	\$1,190	\$2,380	
432-434		3	BALON DE EJERCICIO DE 55 CM	\$7,706	\$23,118	
435		1	BALON DE EJERCICIO DE 55 CM	\$7,703	\$7,703	
436-438		3	BALON DE EJERCICIO ERIZO DE 65 CM	\$10,621	\$31,863	
439		1	BALON DE EJERCICIO ERIZO DE 65 CM	\$10,619	\$10,619	
440		1	BALANZA MEDIADORA CORPORAL	\$43,030	\$43,030	

**TOTAL: \$ 2,489,956.-**

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y ACHIVÉSE.

"Por Orden de la Señora Alcaldesa"

ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO  
SECRETARIA MUNICIPAL  
PARRAL

CELSEJO PARRA ORELLANA  
DIRECTOR DEPTO. EDUCACION  
PARRAL

PRU/IDH/UPO/ARC/PMH/DAO/LBA/con

**DISTRIBUCION:** 1.-Archivo Municipalidad 2.-Archivo Daem 3.-Archivo Sub-Depto. Adquisiciones 4.- Archivo Sub-Depto. Inventario 5.- Archivo Sub-Depto. Finanzas